
Rua Dr. Nina Rodrigues, N° 20, Centro, Vargem Grande -  MA, CEP n° 65.430-000
CNPJ n" 05.648.738/0001-83

AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N° PE-007/2021-CPL/PMVG. 
PROC. ADMINISTRATIVO N° 0101.05311.2021

O Pregoeiro no uso de suas atribuições toma público o ADIAMENTO da sessão 
do PREGÃO ELETRÔNICO N° PE-007/2021-CPL/PMVG. PROC. ADMINISTRATIVO N° 
0101.05311.2021, objetivando o Registro de Preços, do tipo menor preço, visando à Futura 
Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Locação de Veículos destinados as 
Secretarias do Município de Vargem Grande/MA, conforme especificações e condições constantes 
no instrumento convocatório e nos anexos. Designando desde já nova data de abertura para o dia 
17 de Fevereiro de 2021, às 09:00 horas, LOCAL/SITE: https://www.bbmnetlicitacoes.com.br/, 
em virtude do feriado municipal. O edital permanece inalterado e estará à disposição dos 
interessados no setor de licitação, bem como, em site oficial 
https://www.bbmnetlicitacoes.com.br/ https://www6.tce.ma.gov.br/sacop/muralsite/mural.zul. 
Quaisquer informações poderão ser obtidas também no endereço e 
vargemgrande.licitacao@gmail.com ou pelo telefone (98)3461-1201 e/ou (98) 3461-1103.

Rua Dr. Nina Rodrigues, N° 20, Centro, Vargem Grande -  MA, CEP n° 65.430-000,

https://www.bbmnetlicitacoes.com.br/
https://www.bbmnetlicitacoes.com.br/
https://www6.tce.ma.gov.br/sacop/muralsite/mural.zul
mailto:vargemgrande.licitacao@gmail.com


DIÁRIO OFICIAL
ESTA D O  DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

EXECUTIVO Ano 5 - Edição N° 1038 de 12 de Fevereiro de 2021
Municipal.

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - 
LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS: 002/2021

TOMADA DE PREÇOS N“ 002/2021-CPL/PMVG. PROC. 
ADMINISTRATIVO N" 0101.05321.2021. A Prefeitura 
Municipal de V argem Grande /MA, através do Presidente da CPL, 
Conforme Portaria n" 024/2021, toma público que no dia 08 de 
Março de 2021 às 08:30h, realizará licitação na modalidade 
Tomada de Preços, tipo menor preço global, tendo por objeto a 
Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Limpeza 
Publica no Município de V argem Grande/MA, conforme 
especificações do Projeto Básico, ANEXO I deste Edital. O Edital 
se encontra a disposição dos interessados na Comissão Permanente 
de Licitação - CPL, localizada Rua Dr. Nina Rodrigues, n° 20, 
Centro -  Vargem Grande/MA, CEP: 65.430-000, no horário das 
08:00 às 12:00 horas, onde poderá ser consultado gratuitamente 
https://www6.tce.ma.gov.br/sacop/muralsite/mural.zul e
https://www.vargemgrande.ma.gov.br/ ou obtido mediante no o 
recolhimento da importância de R$ 30,00 (trinta reais), através de 
Documento de Arrecadação Municipal -  DAM, quaisquer duvidas 
solicitar no e-mail: vargemgrande.licitacaol@gmail.com ou Tel.: 
(98) 3461-1103/ (98) 3461-1201. BASE LEGAL: Lei Federal nu 
8.666/1993, suas alterações e demais normas atinentes à espécie. 
Publique-se. Vargem Grande/MA, 09 de Fevereiro de 2021. 
RICARDO BARROS PEREIRA -  Presidente da CPL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - 
LICITAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA: 001/2021

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA, por meio da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÂOSEMED toma 
público o EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA N° 001/2021- 
CPL/PMVG, PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DE 
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL OU SUAS 
ORGANIZAÇÕES, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES 
DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS 
MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO PARA 
O EXERCÍCIO DE 2021, aberta através do PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N" 0101.05322.2021, para credenciamento 
de Grupos Formais e Informais de Agricultores Familiares, 
Empreendedores Familiares Rurais ou suas organizações e 
Fornecedores Individuais, detentores de DAP física ou jurídica, de 
abrangência local e regional, interessados em fornecer gêneros 
alimentícios destinados ao atendimento da clientela beneficiária do 
Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com 
fundamento no caput do art. 24 da Lei Federal no 8.666, de 21 de 
junho de 1993, no art. 14 da Lei no 11.947, de 16 de Junho de 
2009, na RESOLUÇÃO/ CD/FNDE N° 26, DE 17 DE JUNHO DE 
2013, com as alterações introduzidas pela 
RESOLUÇÃO/CD/FNDE N° 4 DE 02 DE ABRIL DE 2015, e 
demais normas que regem a matéria. Os interessados que 
atenderem às exigências do edital deverão apresentar os 
documentos de habilitação e projeto de venda até às 09:00 horas do 
dia I 1 de Março de 2021 na sala da Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Vargem Grande. O Edital 
poderá ser retirado na Comissão Permanente de Licitação — CPL. 
Demais informações poderão ser obtidas na Comissão Permanente

de Licitação da Prefeitura Municipal de V argem /MA.

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - 
LICITAÇÃO - AVISO DE ADIAMENTO: 

PE-007/2021
PREGÃO ELETRÔNICO N" PE-007/2021-CPL/PMVG.

PROC. ADMINISTRATIVO N° 0101.05311.2021

IIO Pregoeiro no uso de suas atribuições toma público o 
VADIAMENTO da sessão do PREGÃO ELETRÔNICO N° 

PE-007/2021-CPL/PMVG. PROC. ADMINISTRATIVO N° 
0101.05311.2021, objetivando o Registro de Preços, do tipo menor 
preço, visando à Futura Contratação de Empresa para Prestação de 
Serviços de Locação de Veículos destinados as Secretarias do 
Município de Vargem Grande/MA, conforme especificações e 
condições constantes no instrumento convocatório e nos anexos. 
Designando desde já nova data de abertura para o dia 17 de 
Fevereiro de 2021, às 09:00 horas, LOCAL/STTE: 
https://www.bbmnetlicitacoes.com.br/, em virtude do feriado 
municipal. O edital permanece inalterado e estará à disposição dos 
interessados no setor de licitação, bem como, em site oficial 
https://www.bbrnnetlicitacoes.corn.br/
https://www6.tce.ma.gov.br/sacop/muralsite/mural.zul. Quaisquer 
informações poderão ser obtidas também no endereço e 
vargemgrande.licitacao@gmail.com ou pelo telefone 
(98)3461-1201 e/ou (98) 3461-1103. Vargem Grande/MA. 11 de 
fevereiro de 2021. RICARDO BARROS PEREIRA - Pregoeiro 

^Municipal.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - 
PORTARIAS - NOMEAÇÃO: 079/2021

PORTARIA de n° 079/2021

DISPÕE SOBRE A 
NOMEAÇÃO PARA 
CARGO EM
COMISSÃO. NA
FORMA PREVISTA 
EM LEI. E DÁ 
OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE Estado 
do Maranhão, no uso de suas atribuições previstas no artigo 73, 
inciso XXXIV da Lei Orgânica do Município de Vargem Grande- 
MA,

RESOLVE

Art. 1“ - Nomear a Sra. ELANA NAYARA 
LIMA GOMES, brasileira, solteira, portadora do RG n° 
033765602007-6 SSP/MA e CPF u° 063.276.903-35, para o cargo 
em comissão de ASSESSORA JURÍDICA NÍVEL IH, na forma 
prevista em Lei.

Prefeitura Municipal de Vargem Grande
CN PJ: 05.648.738/0001-83 

http://vargemgrande.assesi.com/diariooficial/?id=650

Págína(s) 5 de 9

https://www6.tce.ma.gov.br/sacop/muralsite/mural.zul
https://www.vargemgrande.ma.gov.br/
mailto:vargemgrande.licitacaol@gmail.com
https://www.bbmnetlicitacoes.com.br/
https://www.bbrnnetlicitacoes.corn.br/
https://www6.tce.ma.gov.br/sacop/muralsite/mural.zul
mailto:vargemgrande.licitacao@gmail.com
http://vargemgrande.assesi.com/diariooficial/?id=650

